
Delibera di Giunta Comunale n. 109   del  28-11-2019 

 

 

COMUNE DI  FIUMINATA 
Provincia di Macerata 

 

 

CODICE ENTE:43019  

 

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

DELIBERAZIONE NUMERO 109  del Reg. Data 28-11-2019 

 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Oggetto: D. LGS. 65/2017 - "PROGRAMMA REGIONALE DEGLI 

INTERVENTI PER LO SVILUPPO E LA PROMOZIONE DEL SISTEMA 

INTEGRATO DI EDUCAZIONE E ISTRUZIONE DALLA NASCITA A SEI 

ANNI DI ETA'". PROVVEDIMENTI. 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

L'anno  duemiladiciannove, il giorno  ventotto del mese dinovembre alle ore 19:00, 

nella residenza Comunale in seguito a convocazione, disposta nei modi di legge, si è 

riunita la Giunta Comunale nelle persone dei signori: 

 

Presiede l'adunanza il Sign. Felicioli Vincenzo nella sua qualità di SINDACO e sono 

rispettivamente presenti ed assenti i seguenti sigg.: 

 

 

 

Felicioli Vincenzo SINDACO P 

GRANDONI ILENIA VICESINDACO P 

STELLA PAOLO ASSESSORE P 

============================================================== 

 

Assegnati n. 3  In carica n. 3   Presenti n.    3  Assenti n.   0 

 

Partecipa in qualità di segretario verbalizzante il Segretario 

Sig. MONTARULI ANGELO 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Sig.Felicioli 

Vincenzo nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta Comunale alla discussione 

dell'oggetto su riferito. 



Delibera di Giunta Comunale n. 109  del   28-11-2019 

 

2 

Oggetto: D. LGS. 65/2017 - "PROGRAMMA REGIONALE DEGLI 

INTERVENTI PER LO SVILUPPO E LA PROMOZIONE DEL SISTEMA 

INTEGRATO DI EDUCAZIONE E ISTRUZIONE DALLA NASCITA A SEI 

ANNI DI ETA'". PROVVEDIMENTI. 

 

                                                              LA GIUNTA COMUNALE 

 

DATO ATTO che a seguito del riparto del fondo del MUIR per le finalità di cui al 

D.Lgs. n. 65 del 13/04/2017, per l’anno scolastico 2018, è stata assegnata al Comune di 

Fiuminata la somma complessiva di € 28.295,40, distinta come segue: 

 

€ 6.603,36 (per contributo messa in sicurezza in caso di incendio e riqualificazione 

funzionale ed estetica); 

€ 21.692,04 (finanziamento spese di gestione, in quota parte, dei servizi educativi per 

l’infanzia e delle scuole dell’infanzia in considerazione dei loro costi e della loro 

qualificazione al fine di favorire la frequenza); 

 

CONSIDERATO che per l’anno scolastico 2018-2019 è stata attivata la sezione 

primavera;  

 

DATO ATTO che il Comune di Fiuminata è un Comune rientrante nel cratere del sisma 

2016 che con le poche risorse a disposizione si trova a fronteggiare una situazione di 

emergenza; 

 

VISTO il decreto legislativo n. 65 del 13 aprile 2017 il quale stabilisce che ciascun 

Comune possa destinare le somme alle finalità previste e di seguito richiamate: 

interventi di nuove costruzioni, ristrutturazione edilizia, restauro e risanamento 

conservativo, riqualificazione funzionale ed estetica, messa in sicurezza meccanica e in 

caso di incendio, risparmio energetico e fruibilità di stabili di proprietà delle 

Amministrazioni pubbliche e finanziamento di spese di gestione in considerazione dei 

costi sostenuti; 

 

RITENUTO per quanto sopra esposto di destinare le risorse messe a disposizione dal 

MIUR per complessivi € 28.295,40 come segue: 

a) € 6.603,36 per adattamento di struttura polifunzionale in legno per aule ad uso 

centro infanzia che ha comportato una spesa complessiva di € 7.920,00; 

b) € 21.692,04 per spese di consolidamento e sviluppo della sezione primavera a.s. 

2018/2019  

che ha comportato una spesa di € 28.778,22; 

 

Visto il parere favorevole di regolarità tecnica, espresso dal responsabile del servizio 

interessato istr.dir.amm.vo Stefano Ferioli, ai sensi dell'art. 49 comma 1 e 147 bis del 

D.Lgs.n.267 del 18 agosto 2000; 

Con voti favorevoli unanimi espressi per alzata di mano, 

 

DELIBERA 

 

1. Di approvare la premessa come parte integrante e sostanziale del presente disposto; 



Delibera di Giunta Comunale n. 109  del   28-11-2019 

 

3 

 

2. Di dare atto che la somma complessiva di € 28.295,40 di cui al riparto del fondo del 

MUIR per le finalità del D.Lgs. n. 65 del 13/04/2017, per l’annualità 2018 sarà destinata 

alla parziale copertura delle spese a carico del Comune di Fiuminata per le finalità 

dettagliatamente  specificate in premessa.  

 

3. Inoltre la Giunta Comunale, riscontrata la sussistenza dei motivi d’urgenza;  

Con voti favorevoli unanimi espressi per alzata di mano; 

D E L I B E R A 

- Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 

4, del D.Lgs. 18/8/2000, n. 267. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Delibera di Giunta Comunale n. 109  del   28-11-2019 

 

4 

Pareri sulla proposta di deliberazione ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000 

 

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarità Tecnica 
 

 

Data: 28-11-2019 Il Responsabile del servizio 

 F.to Ferioli Stefano 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 
IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Felicioli Vincenzo F.to MONTARULI ANGELO 

 

============================================================== 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Della suestesa deliberazione, ai sensi art. 124 D.Lgs 267/2000, viene iniziativa oggi la 

pubblicazione nel sito web istituzionale di questo Comune  per 15 gg. consecutivi. 

 

E' comunicata, ai signori capigruppo consiliari ai sensi dell'art. 125 D.Lgs n. 267/2000, 

con nota prot. n. 831.            

 

Lì 12-02-2021 

 

            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO   

                              F.to  Ferioli Stefano 

 

============================================================= 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

Il presente atto è esecutivo: 

□   Dopo il decimo giorno dalla data di pubblicazione sopra indicata. 

□  Lo stesso giorno in cui l’atto è stato adottato.  

 

Fiuminata li 12-02-2021 

 

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO   

                           F.to MONTARULI ANGELO 

 

============================================================== 

E' copia conforme all'originale. 

Fiuminata  li 12-02-2021 

       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO   

                       Ferioli Stefano 

 

 


